[bookmark: _GoBack][image: clip_image002]

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.10.2021                                      п. Октябрьский                                    № 64/167

О внесении изменений в
Регламент работы Октябрьского
сельского Совета депутатов

В соответствии с  п. 1 и 2 ст.47 Регламента Октябрьского сельского Совета депутатов, ст. 20, Устава Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края,  Октябрьский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение  Октябрьского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 г, № 44/86  «Об утверждении Регламента Октябрьского сельского Совета депутатов»:

Подпункт 4 пункта 3 статьи 2 Регламента Октябрьского сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции «в случае преобразования Октябрьского сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1.-1, 6.2, 7.2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также упразднения  Октябрьского сельсовета»;

Пункт 1 статьи 15 Регламента Октябрьского сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции «Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов»;

Пункт 8 статьи 5 Регламента Октябрьского сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции «Результаты избрания председателя Совета депутатов оформляются решением Совета депутатов, которое подписывается  председательствующим  на заседании по избранию председателя Совета депутатов, и вступает в силу со дня его принятия»;

Пункт 1 статьи 28 Регламента Октябрьского сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции «Проекты решений могут вноситься в Совет его депутатам Октябрьского сельского Совета депутатов,  Главой Октябрьского сельсовета, иными выборными органами местного самоуправления,  органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными  иными субъектами правотворческой инициативы, установленными Уставом Октябрьского сельсовета»;
Статью 43 Регламента Октябрьского сельского Совета депутатов исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Октябрьского сельского Совета депутатов Марченко Сергея Михайловича.

3.Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник депутата» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета www.oktyabrsky-adm.ru.

Председатель Октябрьского сельского
Совета депутатов                                                                        С.М.Марченко

image1.jpeg